
 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i.

Příkaz ředitele    09/2010

Věc: Hodnocení výsledků výzkumné činnosti pracovišť AV ČR za období 2005 -  
2009

Podle rozhodnutí  vedení  AV ČR proběhne v roce 2010 a 1.  polovině roku 
2011  hodnocení  výzkumné  činnosti  pracovišť  AV  ČR  za  léta  2005  –  2009. 
Akademická rada k tomu vydala Metodický pokyn, který ukládá ústavu připravit pro 
jednání hodnotící komise podkladové materiály. Podkladové materiály se připravují 
jak za celý ústav,  tak za jednotlivé hodnocené části  ústavu, kterými jsou pro náš 
ústav vědecké týmy podle členění k poslednímu dni hodnoceného období. Vědecko-
servisní týmy tvoří pro účely hodnocení jedinou sekci.

Novelizací zákona č. 130/2002 Sb o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků,  se  zákonem  č.  110/2009  Sb.  ruší  institut  výzkumných  záměrů  a 
předpokládá se financování pracovišť jako „institucionální podpora podle hodnocení“. 
Proto  je  třeba  současnému  kolu  hodnocení  pracovišť  AV  ČR  s  důrazem  na 
dosahované výsledky jejich vědeckých útvarů věnovat mimořádnou pozornost. V této 
souvislosti:

1. Jmenuji ing. B. Koutka, CSc. jako jediného registrovaného uživatele za ústav pro 
finální  zpracování  podkladových  materiálů  a  vstup  do  webové  aplikace 
poskytnuté zřizovatelem.

2. Rozdělení  pracoviště  na  vědecké  útvary  v  rámci  hodnocení  viz  příloha. 
Zodpovědným pracovníkem za přípravu podkladů je vedoucí týmu. Protože od 
hodnoceného  období  došlo  k změnám  v organizaci,  jmenuji  zodpovědnou 
osobou za bývalý tým prof. Holého Dr. Krečmerovou. Zodpovědnou osobou za 
skupinu vědecko-servisních týmů jmenuji Dr. Kašičku. Tým doc. Bouře zahrne do 
hodnocení i dnes oddělený servisní tým ing. Bednárové.

3. Ukládám vyjmenovaným zodpovědným pracovníkům (vedoucím) zajistit pečlivé 
zpracování  podkladů  za  období  2005  –  2009  podle  požadavků  zřizovatele 
(formuláře A – E viz přílohy)  a jejich předání v elektronické verzi  B. Koutkovi 
nejpozději do  úterý 8. června 2010.  Při zpracování dbejte pokynů uvedených 
přímo  u  formulářů.  Formuláře  A  –  D  se  vyplňují  v anglickém jazyce,  část  E 
v českém jazyce. Zvýšenou pozornost věnujte vlastní SWOT analýze, která bude 
mít v hodnocení velkou důležitost.

4. U složených sekcí (vědecko-servisní  týmy,  bývalý tým prof.  Holého) zpracujte 
podklady za každý současný tým a v příslušné tabulce podklady oddělte (použijte 
písmen A, B, …).

5. Ukládám ing.  R.  Šroglové  zpracování  oddílu  E.1  (seznam  řešených  projektů 
podporovaných  ze  státního  rozpočtu  ČR)  na  základě  materiálu,  který  dodá 
Knihovna AV ČR.



6. Ukládám pracovníkům Střediska vědeckých informací provést kontrolu souhrnu 
vědeckých  výsledků  ÚOCHB za období  2005 –  2009 (oddíl  A.1),  který  dodá 
Knihovna  AV  ČR.  Z  překontrolovaného  seznamu  vyčlení  vedoucí  vědeckých 
útvarů výsledky, které se týkají jejich útvaru.

7. Ukládám B. Petschové vypracovat tabulku ekonomických indikátorů podle bodu 
D.1/A.

8. Ukládám  S.  Opplové  vypracovat  pro  zodpovědné  osoby  podklady  o  počtu 
pracovníků v jednotlivých kategoriích a o věkové struktuře (formulář D.1) k 31. 
12. 2009.

9. Formální záležitosti:

a) Názvy útvarů v okénku „Scientific  section“ uvádějte ve tvaru např.  Organic 
Chemistry – Starý (research team), Computational Chemistry – Rulíšek (junior 
team) a pod.,

b) písmo Times New Roman 12, řádkování 1, citace publikací (v italice) uvádět 
ve  formátu  totožném  s  citacemi  anotovaných  výsledků  na  web  stránkách 
ústavu:

Ying C.,  Holý  A.,  Hocková D., Havlas  Z.,  De Clercq E.,  Neyts  J.:  Novel  acyclic  
nucleoside  phosphonate  analogues  with  potent  anti-hepatitis  B  virus  activities.  
Antimicrob. Agents Chemother. 49, 1177-1180 (2005).

Pracovníky týmu vyznačte tučně.

c) Pojmenujte každý dokument následujícím způsobem: A2_Stary, B_Stary, atd. 

d) Odevzdejte pouze kompletní materiál. 

Praha, 24. května 2010

RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc.
ředitel


